
 

Comune di Santa Maria a Vico  
Provincia di Caserta

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

878 22-08-2023

 

REGISTRO DEL SETTORE

Numero Data

152 22-08-2023

 

Settore:

Polizia Locale - Sicurezza Urbana

 

Responsabile del Settore:

PISCITELLI VINCENZO

 

 

OGGETTO: DETERMINA APPROVAZIONE GRADUATORIA SERVIZIO NONNO VIGILE ANNO
SCOLASTICO 2023 - 2024

2023 /878 del 22-08-2023

1/4



 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE f.f.

Visto:

�  gli artt. 107 e 109 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 che disciplinano gli adempimenti di competenza dei
dirigenti, stabilendo, in particolare, che spetta ai responsabili d’area e/o settore, nel limite delle attribuzioni delle
unità organizzative a cui sono preposti, l’emanazione di tutti gli atti di gestione finanziaria, tecnica ed
amministrativa, compresa l’adozione di tutti gli atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, mediante
autonomi poteri;

�  il vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 03 del 11.03.2016 e successive
modifiche e integrazioni;

�  il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera di Giunta Comunale n.
6 del 28.01.2016 ed in particolare l’art. 31 relativo alle determinazioni di competenza dei Responsabili di Settore;

�  le Deliberazioni di Consiglio Comunale n. 17 e n. 18  del 30.03.2023 con le quali sono stati approvati il
Documento Unico di Programmazione ed il Bilancio di previsione 2023/2025 relativo al medesimo triennio;

�  la delibera di Giunta Comunale n. 10 del  09.01.2023, con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di
Gestione  provvisorio 2023, il piano della performance ed il piano degli obiettivi

 
RICHIAMATA la Delibera di Giunta Municipale n. 109 del 04.07.2023 (che qui si intende interamente trasfusa
essendo atto integrante e sostanziale del presente provvedimento), con la quale è stato deliberato il rinnovo,
anche per l’anno scolastico 2023 – 2024, del progetto Nonno Vigile ed approvato, altresì, il relativo Disciplinare
del Servizio;
RILEVATO che la predetta Delibera di Giunta Municipale dà mandato al Responsabile di questo Settore
l’attivazione delle procedure di selezione di n. 7 (sette) volontari “Nonni Vigili” e della stesura della relativa
graduatoria
VISTO che la copertura finanziaria del progetto in argomento è stata individuata sul capitolo di Bilancio rubricato al
n. 141201 ed in particolare prevede la copertura finanziaria di € 3.500,00 (tremilacinquecento/00) per l’anno 2023
ed € 8.000,00 (ottomila/00) per l’anno 2024;
RILEVATO che per la partecipazione alla selezione di cui trattasi sono pervenute n. 6 (sei) domande;
VISTO il verbale di stesura della graduatoria del 22.08.2023, registrato al prot. n. 355/P.M.;
VISTI :

-         gli artt. 26 e 45 del Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi aventi entrambi ad
oggetto le attribuzioni dei Responsabili di settore o di servizio con rilievo esterno;
-         l’art. 183 del TUEL ed il Regolamento comunale di Contabilità che disciplinano le procedure di
assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

ACCERTATA la propria competenza ai sensi dell’art.107 del D. Leg.vo n. 267/2000 ed attestata la regolarità del
procedimento svolto e la correttezza per i profili di propria competenza.
 

D E T E R M I N A

 

La narrativa deve intendersi parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

DI APPROVARE la graduatoria della procedura di selezione pubblica come di seguito descritta:

2023 /878 del 22-08-2023

2/4



 

 

N. GRADUATORIA SELEZIONE NONNO VIGILE PUNTEGGIO
TOTALE

Class.

01 MEO Benito nato a Volturara Irpinia (AV), in data 11.12.1946

 

29 1°

02 LETTIERI Raffaele    nato a San Felice a Cancello CE) in data
07.12.1957

26 2°

03 FERRARA Rosa nata a Maddaloni (CE), in data 25.05.1962 20 3°

04 DELLA MORTE Mario nato a San Felice a Cancello in data
07.05.1956

16 4°

05 RUSSO Carmine nato a San Felice a Cancello in data 02.04.1957

 

13 5° ex
equto

06 LO VERDE Luigi nato a Bari in data 01.08.1951 13 5° ex
equo

 

 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento, non comportando riflessi finanziari immediati a carico
dell’Amministrazione, non necessità del visto di copertura finanziaria e pertanto è immediatamente efficace;

DI RENDERE NOTO che, a norma dell’art. 8 della Legge 241/1990, come richiamato dall’art. 10 del D. Lgs. 163/2006,
Responsabile del Presente Procedimento è il Lgt. PISCITELLI Antonio;

DI DARE ATTO che avverso il presente provvedimento è ammesso Ricorso al TAR della Regione Campania entro il
termine di 30 giorni e Ricorso Straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 120 giorni dalla sua pubblicazione.

 

DI INCARICARE gli uffici di Ragioneria e Segreteria, affinché provvedano agli adempimenti conseguenti la presente
determinazione, per quanto di competenza.

2023 /878 del 22-08-2023

3/4



 

 
Determinazione N. 878 DEL 22-08-2023
 
OGGETTO: DETERMINA APPROVAZIONE GRADUATORIA SERVIZIO NONNO VIGILE ANNO SCOLASTICO 2023
- 2024
 
 
 
 
 
 
Il sottoscritto Responsabile dà atto che:
 

-          la presente Determinazione è esecutiva dal momento della sottoscrizione o, nel caso in cui
comporti impegni di spesa, dalla data di apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria da parte del Responsabile del Settore finanziario;

 
-          la sottoscrizione della Determinazione da parte del Responsabile del Settore equivale ad
attestazione positiva in merito alla correttezza e regolarità dell'azione amministrativa esplicata con il
presente atto, ai sensi di quanto previsto dall’articolo 147 bis del Decreto legislativo n. 267/2000
(T.U.E.L.);

 
-          il presente provvedimento va pubblicato all'Albo Pretorio per quindici giorni e nell'apposita
sezione denominata "Amministrazione Trasparente" del sito web comunale;

 
-          tutte le Determinazioni sono portate settimanalmente a conoscenza della Giunta Comunale, a
cura dell'Ufficio di Segreteria.

 
 

Il Responsabile del Servizio
PISCITELLI VINCENZO

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’articolo 24 del Decreto Legislativo n. 82/2005 e ss.mm.ii.
 

2023 /878 del 22-08-2023

4/4


